ПРОТОКОЛ №1

заседания муниципального методического объединения

воспитателей групп раннего развития

от 10.09.2024 г.

Присутствовало: 8 педагогов

Тема: «Школа осознанного и ответственного родительства» как

актуальное направление работы по повышению педагогической

компетентности родителей»

Форма организации: деловая игра

Повестка дня:

1. План работы ММО воспитателей групп раннего развития на

2024-2025 учебный год (Левина Е., д/с «Тополек»)
2. «Детский сад - семья» (деловая игра)
3. «Современные родители – какие они» (игровое упражнение)
4. Решение педагогических ситуаций (практикум)

Решение:

1. По представленным материалам формировать умение
воспитателей строить доверительные отношения с родителями

воспитанников; формировать знания воспитателей о

нормативно-правовом обеспечении взаимодействия ДОУ с

родителями.
2. Формировать рост профессиональной компетенции и

мастерства воспитателей в распространении педагогических

знаний среди родителей и оказании практической помощи в

воспитании детей.
3. Активизировать педагогов по использованию

нетрадиционных форм взаимодействия с родителями в ДОУ.